Contratação de empresa para prestação de se.v ;os de elaboração de mídias, jingles e veiculaçâo

em rádio, web e outros serviços para a divulgação das Sessões Parlamentares, afim de atender as

necessidades administrativas desta Casa Legislativa no exercício de 2023, no valor de R$2.950,00

(dois mil e novecentos e cinquenta reais) menssal, pelo período de 12 (doze) meses, totalizando o

valor global de R$ 35.400,00 (trinta e cinco mil  e quatrocentos reais), para procedermos a abertura

de Processo Licitatório, conforme solicitação constante dos autos.

Santa Luzia - MA. 06 de fevereiro de 2023.

agas

Vereador Presidente Municipal.

Av. Dep. Nagib Haickel s/ns. Praça Três Poderes - Centro

CÊP:

[...]

de empresa para prestação de serviços de elaboração de mídias, jingles e veiculação em rádio,

web e outros serviços para a divulgação das Sessões Parlamentares, afim de atender

necessidades administrativas desta Casa Legislativa no exercício de 2023, orçado em R$2.950,00

(dois mil e novecentos e cinquenta reais) menssal, pelo período de 12 (doze) meses, totalizando

o valor global de R$35.400,00 (trinta e cinco ind  e quatrocentos reais);

as

Informamos a dotação orçamentária para a referida despesa em anexo:

01 Poder Legislativo;

01.031.0001.2001.0000 Manut.

[...]

em rádio, web e outros serviços para a divulgação das Sessões Parlamentares, afim de atender as

necessidades administrativas desta Casa Legislativa no exercício de 2023, orçado em R$2.950,00

(dois mil e novecentos e cinquenta reais) menssal, pelo período de 12 (doze) meses, totalizando o

valor global de R$35.400,00 (trinta e cinco mil e quatrocentos reais), possui adequação

orçamentária e financeira com a Lei Orçame

Pturianuat (PPA) e com a Lei de Diretrizes Orçamentária (LDO). sendo que a mesma não

ultrapassará os limites estabelecidos para o exercício financeiro de 2023,

na Anual (LOA) e compatibilidade com o Plano

[...]

das Sessões Parlamentares, afim de atende' as necessidades administrativas desta Casa

Legislativa no exercício de 2023. conforme especificações em anexo, no valor R$ 2.950,00 {dois
mil e novecentos e cinquenta reais) menssal. pelo período de 12 (doze) meses, totalizando o valor

global de R$35.400,00 (trinta e cinco mil e quatrocentos reais), conforme o art, 75, inciso l!, da Nova

Lei de Licitações e Contratos administrativo N° 14.133/2021 e suas alterações posteriores

Santa Luzia - MA, 10 de fevereiro de 2023.

Tánc^sco dasííia
Vereador Pres'dente

Av. Oep. Nagib Ha‘cke! s/nS, Praça Três Poderes - Centro

[...]

CLÁUSULA IV - DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO (art. 53, ill, F, Decreto n® 1.800/96)
A empresa iniciará suas atividades em 27/07/2021  e seu prazo de duração será por tempo indeterminado.

CLÁUSULA V - DO CAPITAL (ART. 997, IH e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC)
O capital será de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), toíalmente subscrito e integralizado. neste ato. da
seguinte forma: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reaisjem moeda corrente no Pais

CLÁUSULA VI - DA ADMINISTRAÇÃO (ART. 997, VI, CC)
A administração será exercida pelo titular RICARDO GOMES SILVA ERICEIRA, que representará legalmente a
empresa e poderá praticar todo e qualquer ato de gestão pertinentes ao objeto.

[...]

Localizada na Rua Gilmar Amo-

ra Pontes n" 96. Bairro Jabuti. Eusébio-CE - CEP: 61.760-000 - OB
JETO; Contratação dc empresa para a aquisição de Livros Didáticos,
para o atendimento da Rede Municipal de ensino do Municipio de
Pastos Bons/MA - VALOR GLOBAL: RS963.219.00 (novecentos e

sessenta e três mil e duzentos e dezenove reais/. DOTAÇAü OR
ÇAMENTÁRIA: 12 361 0064 1049 0000 MANUT F FUNC EN
SINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 3Ü“/ü; 12 365 0053 2071 ÜÜÜO
MANUT DÜ ENSINO INFANTIL 30%; 3.3.90.32.00 Material. Bem
ou Serviço para Distribuição Gratuita.- PRAZO DE VIGÊNCIA: até
31. 12.2023 - BASE LEGAL: